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Motion om klimatnödläge

Ordförandens förslag
Regionala utvecklingsnämnden föreslår regionfullmäktige följande:

1. Regionfullmäktige beslutar att avslå motionen om att utlysa regionalt 
klimatnödläge för Skåne. 

Sammanfattning
Vänsterpartiet i Region Skåne har lagt fram en motion, som yrkar på att Region 
Skåne bör utlysa ett s.k. klimatnödläge. Det finns stora utmaningar på klimat 
och miljöområdet, som måste adresseras. Därför arbetar region Skåne idag såväl 
internt inom organisationen med dessa frågor som externt med samarbetspartners.

 

I ärendet finns följande dokument:
1. Motion från vänsterpartiet, daterad 2019-12-06

2. Motionssvar, daterat 2020-09-14

Överväganden
Region Skåne arbetar sedan många år för minskad klimatpåverkan. Flera av Skånes 
långsiktiga klimatmål är svåra att nå utan omfattande åtgärder på EU och nationellt 
plan, samt ett starkt lokalt engagemang. En viktig framgångsfaktor är därför att 
skapa och driva plattformar för bred samverkan med olika samhällsaktörer för att 
stärka klimatarbetet, ett arbete där Region Skåne har en nyckelroll.

Klimat- och energistrategin för Skåne, som antogs av Regionstyrelsen i maj 
2018, i samverkan med Länsstyrelsen och Kommunförbundet Skåne inom ramen 
för Klimatsamverkan Skåne har lagt fast mål för minskning av de regionala 
växthusgasutsläppen fram till år 2030. Målsättningen i klimat- och energistrategin 
- en minskning av utsläppen av växthusgaser med ca 80 % till år 2030 jämfört med 
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1990 års nivåer – bedöms ligga i linje med den utsläppsminskning som krävs för 
att uppnå Region Skånes mål i den regionala utvecklingsstrategin Det öppna Skåne 
2030 att Skåne ska bli fossilbränslefritt och klimatneutralt år 2030.

För Region Skånes arbete uppnås störst klimatnytta genom att fokusera 
på att uppnå målen i Klimat- och energistrategi för Skåne. Att genomföra 
ett konkret klimatarbete som fokuserar på lösningar hellre än ytterligare fokus på 
problembeskrivning. Region Skåne är drivande i effektiva klimatprojekt såsom 
Fossilbränslefria kommuner, Elbilslandet Syd, Klimatväxling och GREAT.

Det finns inte någon fast defintion kring vad att utlysa klimatnödläge innebär 
och kommuner och andra offentliga aktörer som diskuterat frågan har lyft upp 
olika delkomponenter. Gemensamt är dock att den första delen av att utlysa 
klimatnödläge handlar om ett signalvärde att kommunikativt lyfta fram det som en 
akut fråga. Sedan har olika aktörer valt att i olika grad koppla detta till att ta fram 
nya mål, handlingsplaner och förändrade aktiviteter.

Det befintliga klimatarbetet, den nyligen antagna regionala utvecklingsstrategin 
(RUS) Det öppna Skåne 2030 samt Klimat- och energistrategi för Skåne utgör 
en bra grund att stå på för att arbeta mot klimatneutralitet enligt uppsatta klimatmål. 
Klimatarbetet kräver långsiktighet och Region Skånes arbete bör fokusera på att 
genomföra de uppsatta målen och strategierna, snarare än att ta fram nya mål, 
handlingsplaner eller förändrad kommunikation av detta arbete.
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